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Udskiftning i skolebestyrelsen 

Fra og med januar 2025 træder bestyrelsesmedlem Tina Varridsbøl Sloth ud af 

bestyrelsen. Det er Tinas eget ønske og sker pa  grund af ændringer i 

jobsituationen kombineret med en tidskrævende fritidsinteresse. Vi siger stor 

tak for indsatsen og samarbejdet til Tina! 

Vi byder derfor velkommen i bestyrelsen til vores 1. suppleant Lotte Gynthe 

Brorsbøl. Lotte er mor til Oskar i 1A. Lotte tiltræder ved bestyrelsesmødet d. 6. 

januar 2025. Vi glæder os til samarbejdet! 

Klassesammenlægninger  

I forbindelse med dialogen om faseinddeling og planlægning fremover har 

muligheden for klassesammenlægninger af eksisterende klasser ogsa  været 

drøftet. Ift. elevantallet pa  a rgangene ville klassesammenlægninger kun være en 

mulighed pa  nuværende 1. og 3. a rgang. For at kunne tage en sa dan beslutning 

har dialog med a rgangenes primære lærere været en prioritet – de kender 

klasserne bedst.  

Lærerne pa  1. a rgang har givet anbefaling om ikke at lave klassesammen-

lægninger – dette er pa  baggrund af ba de faglige, relationelle og trivselsmæssige 

forhold i klasserne.  

Lærerne pa  3. a rgang har givet anbefaling om at lave klassesammenlægninger, 

da klasserne her opleves at kunne fa  fint udbytte heraf.  

Vi gennemfører dermed klassesammenlægninger pa  nuværende 3. a rgang 

(kommende 4. a rgang) og ikke pa  nuværende 1. a rgang. 

Teamet omkring vores nuværende 3. klasser vil allerede efter jul begynde pa  

flere aktiviteter pa  tværs af klasserne, sa  vi bedst muligt støtter børnenes 

relationer frem mod etablering af nye kommende 4. klasser og overgangen til 

mellemtrinnet. Forældre og børn pa  a rgangen hører nærmere herom fra 

klassernes lærere. 

Folkeskolens kvalitetsprogram  

Link til BUVMs nyhedsside 

”Lovforslagene om Folkeskolens kvalitetsprogram blev i går vedtaget af et bredt 

flertal i Folketinget. Dermed er den nye folkeskole, som folkeskoleforligskredsen (S, 

V, M, LA, KF, RV og DF) blev enige om tidligere i år, på vej til at blive til virkelighed. 

Kvalitetsprogrammet indebærer en række konkrete forandringer, som allerede fra 

næste skoleår kan mærkes hos elever og forældre i hele landet. 

JUL PÅ SKJERN FOLKESKOLE 
 

I dag fredag d. 13. december har 3A 

på Klostervej og 5A på Enghavevej 

gået smukke Lucia optog – det er en 

særlig morgen på vores skole.  

Tak for at bringe lys!  

 

På næste fredag d. 20. december 

glæder vi os til at fylde skoledagen 

med den sidste rest af december-

julehygge i klasserne, inden vi går på 

juleferie. 

Vi skal alle til juleafslutning i Skjern 

Kirke:  

• Kl. 9.00 - Klostervej + 8. årgang  

• Kl. 10.00 - Enghavevej   

Når vi er færdige i kirken, går alle 

tilbage på skolen og kl. 12.00 gives 

eleverne fri. JULEFERIEN kan 

begynde! 

 

 

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2024/dec/121224---folketinget-vedtager-folkeskolens-kvalitetsprogram


 

 

”Efter sommerferien får elever over hele landet gavn af Folkeskolens 

kvalitetsprogram. De mindste elever får kortere skoledage. Og de ældste elever får 

større valgfrihed, færre prøver og obligatorisk erhvervspraktik. Jeg ser særligt 

frem til, at den nye juniormesterlære kommer i gang. Her kan de ældste elever 

vælge at gå tre dage i skole og være to dage på en virksomhed. Det kan åbne døre 

for de elever, der ved, at de vil gå en mere erhvervsfaglig vej, og elever som måske 

har mistet motivationen for at sidde i klasselokalet,” siger børne- og 

undervisningsminister Mattias Tesfaye.” 

Vedtagelsen af folkeskolens kvalitetsprogram kommer til at betyde ændringer i 

skoledagene for de fleste a rgange, og vi ser frem til, at vi lokalt tager hul pa  at 

udfolde potentialet og hensigterne i den nye aftale. Hvis ønsket kan der læses 

nærmere om aftalen her Om folkeskolens kvalitetsprogram  

Glædelig jul og TAK 

Vi vil gerne slutte dette kalendera rs sidste nyhedsbrev af med at ønske alle 

forældre og elever en rigtig god juleferie – den venter lige rundt om hjørnet☺ 

Jeres samarbejde og opbakning er meget værdsat af os alle.  

 

Vi holder af hverdagene sammen med alle jeres (og vores☺) børn og unge – 

ingen dage er ens, og hver dag byder pa  nye uforudsete opgaver og situationer, 

nye glæder, nye udfordringer, nye vinkler og ny læring og udvikling. Ingen børn 

eller unge er ens - alle mestrer vi noget forskelligt og øver os hver dag pa  noget 

forskelligt. Det er vigtigt at huske pa . 

Som skole sætter vi barren højt for fællesskab og læring. Det kræver noget af 

alle at være og lære i fællesskaber – og vi tror pa , at stærke fællesskaber giver 

alle det bedst mulige afsæt for læring!  

 

 

 

Glædelig jul og godt nytår ønskes I alle fra Skjern Folkeskole 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
Kontakt os 
Skjern Folkeskole 

Afdeling Enghavevej 9974 2715 

Afdeling Klostervej 9974 2740 

skjernfolkeskole@rksk.dk       

 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/folkeskolens-maal-love-og-regler/politiske-aftaler/folkeskolens-kvalitetsprogram

